
 

FONDAZIONE SALUS PUERI 
CRESCERE LA VITA - ONLUS 

 
Codice fiscale 02539570289 – Partita i.v.a. 02539570289 

VIA GIUSTINIANI 3 - 35100 PADOVA PD 
Registro delle Persone Giuridiche presso la Prefettura di Padova 

 
RENDICONTO DI ESERCIZIO AL 31/12/2020 

 
Gli importi presenti sono espressi in euro 

 

   Esercizio 2020 Esercizio 2019 

             STATO PATRIMONIALE  - ATTIVO   

           

B) 
IMMOBILIZZAZIONI 

    

          

II) 
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 

    

           

1) 
Immobilizzazioni materiali 

19.554 45.174 

  ATTREZZATURE 

MACCHINARI 

       7.980 

10.675 

       7.980 

36.295 

 MACCHINE ELETTROM.UFFICIO 899 899 

           

2) 
-Fondo ammortamento immob. materiali 

       -8.429        -8.250 

  F.AMM. MACCHINARI ATTREZZATURE 

F.AMM. MACCHIBE ELETTR.UFFICIO 

-7.980 

-449 

-7.980 

-270 

          

II 
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 

11.125 36.924 

           

B 
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 

11.125 36.924 

    

           

C) 
ATTIVO CIRCOLANTE 

    

          

II) 
CREDITI : 

    

           

1) 
Esigibili entro l'esercizio successivo 

7.452 7.484 

 

 

  

 II 

  

CREDITI/DEBITI V/INAIL 

CREDITI DIVERSI 

 

TOTALE CREDITI : 

0 

7.452 

 

7.452 

0 

7.484 

 

7.484 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 FONDAZIONE SALUS PUERI  

  

  

   Esercizio 2020 Esercizio 2019 

 

          

IV) 

DISPONIBILITA' LIQUIDE 

 

1.132.629 

 

1.198.941 

  
BANCA C/C 

 

1.127.739 

 

1.195.134 

  DENARO IN CASSA 

CARTA PREPAGATA 

PAYPAL 

302 

98 

4.490 

578 

0 

3.229 

C            
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 

1.132.629 1.198.941 

 
 

 

 

 

 

           

D) 

 

RATEI E RISCONTI 

9.659 12.617 

  
RISCONTI ATTIVI 

9.659 12.617 

  
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 

1.160.865 1.255.966 

 
 

  

    

 



 

 FONDAZIONE SALUS PUERI  

  

  

   Esercizio 2020 Esercizio 2019 

  STATO PATRIMONIALE – PASSIVO E 

PATRIMONIO NETTO 

    

    

           A) 
PATRIMONIO NETTO 

    

I) 
Patrimonio Fondazione 

  911.546   911.546 

 
PATRIMONIO FONDAZIONE 

 911.546  911.546 

          IV) 
Riserva avanzi di gestione 

277.124 335.028 

  
AVANZO GESTIONI PRECEDENTI 

277.124 335.028 

           a) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio -47.012 -32.284 

          IX 
Avanzo (Perdita) residuo 

-47.012 -32.284 

 
 

  

           A TOTALE PATRIMONIO NETTO 

 

 

1.141.658 1.214.290 

           C) TFR 

 

861  372  

           D) 
DEBITI 

    

           1) 
Esigibili entro l'esercizio successivo 

15.030 40.343 

  ERARIO C/RA COMP. A TERZI 

 

ERARIO C/RA COMP.COLLAB./DIPENDENTI 

 

INPS C/CONTRIB. DIPENDENTI 

 

DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI 

 

INAIL C/CONTRIBUTI 

 

FATTURE DA RICEVERE 
 

638 

 

5.238 

 

2.167 

 

2.665 

 

35 

 

3.224 

 

348 

 

4.274 

 

1.540 

 

1.451 

 

-3 

 

31.280 

 

  DEBITI DIVERSI 

 

ALTRI DEB.V/IST PREV. 

 

DEBITI V/FONDI PENSIONE 

473 

 

16 

 

574 

1.328 

 

8 

 

117 

           D TOTALE DEBITI 

 

 

15.030 40.343 

E RATEI E RISCONTI 

RATEI PASSIVI 

 

3.316 961 

  TOTALE STATO PATRIMONIALE – PASSIVO 

E PATRIMONIO NETTO 

1.160.865 1.255.966 

 

 

 



 

 FONDAZIONE SALUS PUERI  

  

  

   Esercizio 2020 Esercizio 2019 

  
RENDICONTO ECONOMICO - FINANZIARIO 

    

           A) 
PROVENTI DELL’ATTIVITA’ 

    

           1) Erogazioni liberali e finalizzate 

 

399.067 423.393 

  EROGAZIONI FINALIZZATE 

 

149.896 60.620 

  EROGAZIONI LIBERALI 

 

134.940 290.023 

  EROGAZIONE CINQUE PER MILLE 

 

56.148 28.129 

 PROGETTO TRIP – NEFROLOGIA PED. 

 

771 475 

 

 

 

 

2) 

 

 

 

5) 

PROGETTO STANZA DEI SOGNI 

 

PROGETTO DAMMI UNA MANO ANCHE TU 

 

 Proventi attività dir. Connesse 

 

PROVENTI ATTIVITA’ DIR. CONNESSE 

 

Altri ricavi e proventi 

SOPRAVVENINENZE ORD. ATTIVE 

 

600 

 

56.712 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

2.262 

 

41.884 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

           A 
TOTALE PROVENTI 

 

399.067 

 

423.393 

           B) 
SPESE 

    

           7) 
per servizi 

446.389 456.020 

  
AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE 

94.765 60.341 

  FORMAZIONE  

 

CULTURA 

 

37.932 

 

58.019 

75.237 

 

66.658 

  
ASSISTENZA 

87.009 72.523 

  
RICERCA 

9.505 6.008 

  
AREA PROMOZIONE 

23.220 135.138 

    

 

 

 

10) 

 

 

14) 

PROGETTO STANZA DEI SOGNI 

 

PROGETTO DAMMI UNA MANO ANCHE TU 

 

Ammortamenti e svalutazioni 

AMM.TO MACCH.ELETTR.UFFICIO 

 

Oneri diversi di gestione 

SOPRAVV.PASSIVE INDEND 

 

 

6.589 

 

129.350 

 

180 

180 

 

0 

0 

 

34.288 

 

5.827 

 

180 

180 

 

0 

0 

 

           B 
TOTALE SPESE 

446.569 456.200 

 
 

  



 

 

 

 FONDAZIONE SALUS PUERI  

  

  

   Esercizio 2020 Esercizio 2019 

         A-B 
TOTALE DIFF. TRA PROVENTI E SPESE 

 

-47.502 

 

-32.807 

 
 

  

           C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI   

          16) 
Altri proventi finanziari 

490  523  

 

b) 
da titoli iscritti nelle immobilizzazioni 

0 0 

 
INTERESSI ATTIVI DIV. ALPHA 

  

 
INTERESSI BUONO DI RISPARMIO 

0 0 

 

 

 

d) 

 

 

PROVENTI GESTIONE BSI EUROPE 

 

proventi diversi dai precedenti 

 

INTERESSI ATTIVI C/C 

 

 

490 

 

490 

 

 

523 

 

523 

   

 
 

  

       17) 
Interessi e altri oneri finanziari da: 

0 

 

0 

 

 - verso altri 

 

MINUSVALENZA GESTIONE BSI 

 

ONERI FINANZIARI SU TITOLI 

 

ALTRI 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 
 

  

C) 

16-17 
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 

 

490 

 

523 
 
 

A-B±C±D±E 

 

 

TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE 

 

 

-47.012 

 

 

 

-32.284 

 

    

          23)  

AVANZO (PERDITE) DELL’ESERCIZIO 

 

 

 

-47.012 

 

 

-32.284 

 

 

 

Il presente rendiconto è reale e corrisponde alle scritture contabili 

 

Il Legale Rappresentante della Fondazione 

 

_________________________   


